[image: image1.emf]
                                            ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________                                                                                        № ______
ст-ца Каневская
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Каневской район от 4 октября 2016 года

№ 1747 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду»
В целях приведения в соответствие  с действующим законодательством нормативных правовых актов муниципального образования  Каневской район, а так же в целях совершенствования работы по предоставлению муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Каневской район  п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Каневской район от 4 октября 2016 года № 1747 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду» следующие изменения:

1) Пункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:
«1.3.1. В филиале государственного автономного учреждения Краснодарского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края» в Каневском районе (далее –  «МФЦ»):

при личном обращении;

посредством Интернет-сайта – mfc@mfc.krasnodar.ru; http://e-mfc.ru;
по телефону – горячей  линии: +7 (861-64) 4-51-91, +7(861) 298-12-88.»
пункт 1.7.3  изложить в следующей редакции:
«1.7.3«МФЦ»:
место расположения: ст. Каневская, ул. Горького, 58;

юридический адрес организации: г. Краснодар, ул. Северная, 490;

телефон: +7(86164)4-51-91, +7(861) 298-12-88;

официальный сайт в сети Интернет: mfc@mfc.krasnodar.ru; http://e-mfc.ru.».
2) В пункте 2.6.1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

 «Заявление на имя главы муниципального образования Каневской район о предоставлении земельного участка, которое оформляется по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Административному регламенту (образец заполнения заявления приводится в приложении № 2 к настоящему Административному регламенту), далее - заявление.»;
в абзаце седьмом и восьмом слова «ЕГРП» заменить словами «ЕГРН»

в абзаце девятом слова «приложению №9», «приложении №10» заменить словами «приложению №3», «приложении №4» соответственно;

в пункте 2.6.2:

абзацы со второго по пятый изложить в следующей редакции:

«выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке);
выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооружении, расположенном(ых) на испрашиваемом земельном участке);
выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о помещении в здании, сооружении, расположенном на испрашиваемом земельном участке, в случае обращения собственника помещения);

заключение органа архитектуры и градостроительства (управление строительства администрации муниципального образования Каневской район), содержащего информацию о соответствии предельной площади части земельного участка, занятой зданием, сооружением и необходимой для их использования, утвержденным в установленном порядке нормам отвода земель для конкретных видов деятельности или правилам землепользования и застройки, градостроительной и проектной документации.».
3)В абзаце седьмом  подраздела 3.1 раздела 3 слова «приложению №11» заменить словами «приложению №5»;

4)Приложения №№1-2 к Административному регламенту изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению;
5)Приложения №№ 3-8 к Административному регламенту исключить;
6)Приложения №№9-11 к Административному регламенту считать приложениями №№3-5 соответственно.
2.Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации  муниципального образования Каневской район (Заславская) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район.
3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Каневской район                                                                              А.В.Герасименко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования

Каневской район

от ____________№__________
«Приложение № 1

к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду»
Главе муниципального образования Каневской район

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении земельного участка

________________________________________________________________________

(ФИО физического лица или полное наименование юридического лица)

паспорт: серия _________ номер___________________________________(для физических лиц)
выдан:_________________________________________________________(для физических лиц)

дата выдачи паспорта____________________________________________( для физических лиц)

Ф.И.О. представителя ______________________________________________________________,

Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя ________________________

_________________________________________________________________________________

( для лиц, действующих на основании доверенности, устава указать наименование, № , дату документа)

телефон (факс) заявителя:__________________________________________________________
место жительства (нахождения) заявителя _____________________________________________
_________________________________________________________________________________,

ИНН/ОГРН_______________________________________________________________________

Прошу предоставить земельный участок:

Кадастровый номер испрашиваемого земельного участка:________________________________
Площадь земельного участка (кв.м):__________________________________________________
Местоположение земельного участка:_________________________________________________

Вид разрешенного использования земельного участка: __________________________________

__

Основание предоставления земельного участка без проведения торгов _____________________

__
(предусмотренных п. 2 ст. 39.3, ст. 39.5, п. 2 ст. 39.6, п.2 ст. 39.9 или п. 2 ст. 39.10 ЗК РФ оснований)

вид права
____________________________________________;

на срок _________________________________________________________________________;

цель использования земельного участка _____________________________________________;

реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд ___________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
(если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд)

- реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории ____________________________________________________

________________________________________________________________________________
(если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных указанными документами (или) проектом)

- реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка: ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________;

(в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения)

Согласен(а) на обработку моих персональных данных, указанных в настоящем заявлении, в соответствии со статьей 9 Федерального закона "О персональных данных" в целях получения мной муниципальной услуги

«
»
20
г .__________________/________________________________/

                    Дата                                            (подпись)            (ФИО заявителя, доверенного лица)

Приложение № 2

к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду»
Главе муниципального образования Каневской район А.В. Герасименко

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении земельного участка

______________________ Иванов Иван Иванович__________________________
(ФИО физического лица или полное наименование юридического лица)

паспорт: серия  0303__ номер_____________123456___________________(для физических лиц)
выдан:       ОВД Каневского района_________________________________(для физических лиц)

дата выдачи паспорта_______10.02.2003 года________________________(для физических лиц)

Ф.И.О. представителя _____________________________________________________________,: Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя _______________________

_________________________________________________________________________________

( для лиц, действующих на основании доверенности, устава указать наименование, № , дату документа)

телефон (факс) заявителя: 891834369621_______________________________________________
место жительства (нахождения) заявителя)  ___________ст. Каневская, ул. Пролетарская, 2_______

________________________________________________________________________________,

ИНН/ОГРН___________233400891002________________________________________________
Прошу предоставить земельный участок:

Кадастровый номер испрашиваемого земельного участка:23:11:0603232:5__________
Площадь земельного участка (кв.м):  589 кв.м. _______________

Местоположение земельного участка: ст. Каневская, ул. Восточная, 28____________________

Вид разрешенного использования земельного участка: _____для строительства и эксплуатации магазина__________________________________________________________________________
Основание предоставления земельного участка без проведения торгов _____________________

________________________пп. 9 п.2. ст.39.6 ЗК РФ____________________________________
(предусмотренных п. 2 ст. 39.3, ст. 39.5, п. 2 ст. 39.6, п.2 ст. 39.9 или п. 2 ст. 39.10 ЗК РФ оснований)

вид права:  аренда
____________________________________________;

на срок    49 лет___________________________________________________________________;

цель использования земельного участка: ___для эксплуатации магазина ____________     _____
реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных
нужд___________________________________________________________________________
(если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд)

- реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории____________________________________________________

________________________________________________________________________________
(если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных указанными документами (или) проектом)

- реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка: ________________________________________________________________________________;

(в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения)

Согласен(а) на обработку моих персональных данных, указанных в настоящем заявлении, в соответствии со статьей 9 Федерального закона "О персональных данных" в целях получения мной муниципальной услуги

«25» Февраля     2017 г .__________________/________Иванов И.И.______________________/

           Дата                                  (подпись)            (ФИО заявителя, доверенного лица)

 ».